



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO Nº. 127/2017 – MODALIDADE CONVITE EDITAL Nº. 078/2017.

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD.	PREÇO MÉDIO UNITÁRIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	cp	Amoxicilina 500mg	500	R\$ 0,28	R\$ 140,00
2	cp	Sertralina 50mg	800	R\$ 0,32	R\$ 256,00
3	cp	Metronidazol	800	R\$ 0,24	R\$ 192,00
4	cp	Mononitrato de isossorbida 50mg *retard	150	R\$ 2,15	R\$ 322,50
5	cp	Carbamazepina 200mg	1.000	R\$ 0,20	R\$ 200,00
6	cp	Fenitoina 100mg	300	R\$ 0,56	R\$ 168,00
7	cp	Captopril 25mg	200	R\$ 0,05	R\$ 10,00
8	cp	Bissulfato de clopidogrel 75mg	150	R\$ 2,29	R\$ 343,50
9	cp	Gabapentina 300mg	220	R\$ 2,67	R\$ 587,40
10	cp	Cloridrato de oxibutinina 5mg	220	R\$ 1,95	R\$ 429,00
11	cp	Citrato de sildenafila 50mg	1200	R\$ 4,85	R\$ 5.820,00
12	amp	Sulfato de terbutalina injetável 0,5mg/ml	20	R\$ 5,35	R\$ 107,00
13	cp	Clorpromazina 25mg	800	R\$ 0,41	R\$ 328,00
14	cp	Hemifumarato de bisopropol 5mg	120	R\$ 2,99	R\$ 358,80
15	cp	Anlodipino 10mg	500	R\$ 0,16	R\$ 80,00
16	cp	Depakene 500mg	800	R\$ 1,94	R\$ 1.552,00
17	capsula	Carvão vegetal ativado	30	R\$ 1,40	R\$ 42,00
18	cp	Paroxetina 20mg	150	R\$ 0,96	R\$ 144,00
19	cp	Zolpidem 5mg sub lingual	150	R\$ 5,32	R\$ 798,00
20	cp	Sulfato ferroso 40mg	600	R\$ 0,21	R\$ 126,00
21	frasco	Loratadina xarope 1mg/ml, frasco com 100ml	30	R\$ 3,97	R\$ 119,10
22	frasco	Ibuprofeno gotas 100mg/ml, frasco com 40ml	100	R\$ 3,03	R\$ 303,00
23	amp	Diclofenaco de sódio 25mg/3ml	100	R\$ 1,45	R\$ 145,00
24	cp	Succinato de solifenacina 5mg	150	R\$ 5,12	R\$ 768,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

25	amp	Cloridrato de amiodarona 150mg, ampola 3ml	20	R\$	5,03	R\$	100,60
26	amp	Metoclopramida injetável 10mg/2ml, ampola 2ml	300	R\$	0,78	R\$	234,00
27	cp	Cefalexina 500mg	6500	R\$	0,60	R\$	3.900,00
28	amp	Tramal 100mg, ampola 2ml	100	R\$	1,43	R\$	143,00
29	amp	Fosfato de dexametasona 4mg/ml, ampola 2,5ml	100	R\$	1,25	R\$	125,00
30	unid.	Soro ringer lactato 500ml	30	R\$	6,48	R\$	194,40
31	pacote	Compressa cirurgica descartável esteril 25x28, pacote com 5 unid.	50	R\$	5,00	R\$	250,00
32	caixa	Agulha 13x4,5, caixa com 100 unidades	6	R\$	14,00	R\$	84,00
33	caixa	Agulhas 40x12, caixa com 100 unidades	3	R\$	13,00	R\$	39,00
34	pacote	Compressa, pacote com 500 unidades	300	R\$	21,97	R\$	6.591,00
35	caixa	Agulha 25x8, caixa com 100 unidades	3	R\$	14,00	R\$	42,00
36	caixa	Luva tamanho "P", pacote com 100 unidades	100	R\$	17,30	R\$	1.730,00
37	caixa	Luva tamanho "M", pacote com 100 unidades	100	R\$	17,30	R\$	1.730,00
38	caixa	Luva tamanho "G", pacote com 100 unidades	100	R\$	17,30	R\$	1.730,00
39	pacote	Fita HGT Accu Check, embalagem com 50 tiras	100	R\$	57,30	R\$	5.730,00
40	pacote	Atadura crepe 10cm, pacote com 12 unidades	100	R\$	10,27	R\$	1.027,00
41	pacote	Atadura crepe 12cm, pacote com 12 unidades	100	R\$	12,40	R\$	1.240,00
42	pacote	Atadura crepe 15cm, pacote com 12 unidades	100	R\$	14,10	R\$	1.410,00
43	pacote	Campo operatório	60	R\$	61,33	R\$	3.679,80
44	amp	Benzilpenicilina 1.200.000	500	R\$	9,23	R\$	4.615,00
45	unid.	Seringa 5ml	400	R\$	0,26	R\$	104,00
46	unid.	Seringa 3ml	500	R\$	0,20	R\$	100,00
47	par	Luvas nº 7,5 - Luva estéril	50	R\$	1,28	R\$	64,00
48	unid.	Sulfadiazina de prata 10mg/g 50g - pomada	10	R\$	5,11	R\$	51,10
				TOTAL		R\$ 48.253,20	

k

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO

Secretário Municipal Administração